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slmltu Kdyby Kumunsko rozho- - fcekuce jistě značnou meru pri- -

Zprávy americké
cích puntík napaden hyl něme-

ckou ponorkou dne 9 července a-l- e

podařilo se mu uniknout! oaudu

íiii si lan ie Asi dvacet mil od hro-

bu Lusitaníc německá ponorka na-

padla lot ale torpédo minulo par-
ník asi o deset utop Parník po té
nliioii parou rdul ku předu jsa

VARŠAVA JE VE

VELKÉM NEBEZPEČÍ

Nemel dorážejí na ruké linie U
nlvé a maí te utvořili polo-

kruh kol Variavy

á se (enerál Kíchoin který

je na uvéiii postujm ru

koti pevností Ohovc Na pravě
trané jeho armád pak nalézá

(íttllwít j ho jméno ob-

jevu j' nu jioprvé ve větších ope-acíc- h

J'o dobytí 17asiiyHe útočí

nyní na ruské posice na řece Na-
f

Jlo w vojeitíiky zakročili obdrže- -

b bv miioheiii vlec a kromě toho
- " ~0

yla mu popřána příležitost aby
zuLialo ruskou JJehaarabíi ktuá
stala by nu rumunskou provincii

jakmile byla by dobyta Špinění
'

těchto závazků bylo zaručeno Ně

meckem Uumiinsku poskytnut

yl misie nu rozmyšlenou Nota

lakouská jiruvi dáh: ím centrální
ísařsiví vyhradily by si právo

rojíti Jiumuiihkem kdykoliv by
toho bylo potřeba Hiimunsko ne

tochyhně nabídku tuto rozhodne

odmítne Tomu nasvědčuje okol-noa- t

že Humuusko odejtírlo po-

žadavku Německa aby dovolili

yl průvoz zbraní a střelivu nnv- -

I Ml I I

c jtumunsKo turecuu rrancouz-hk- é

a anglické éasopisy ve spoje
ni h tímto německým požadavkem
pojednávají o rakouské notě Spo-

jeným Státům v záležitosti vývo
zu střeliva a odsuzují rázně obé

Nejedná se o nic jiného než o ter
orÍHování Spojených Slutu a o

iiuhu odvrál it i pozornost od ně

meckého pirátství na moři Časo-

pisy soudí e Amerika in nechá si

tomto ohledu diktovuti Vyvoz

střeliva je šloh li stalou tradicí 11

merického obchodu a ani pokry
tecké protebty a dynamitování a- -

merických zbrojovek ucpi imcje

tojené Státy aby se ji vzdaly
Německo je nyní odmaskováno u

proto jeho spojenec přišel mu v

této těžké chvíli ku pomoci Je

nle otázka zda touto pomocí bude

něěeho docíleno

Pomčry v Cechách

Ze staré vlasti docházejí zprá

vy stttle smiunejsi nciii jcuine
ho dne uby nedošly nové zprávy
o ]M'fHidiuei nebohého ěeského li- -

lu vládou vídenskou Dle posled
ních zpráv uvržen byl do zaláre

poslanec národní strany avobodo-mysln- é

Dr Hašin Hyl obviněn

ze zločinu velezrady Jeho at ce-

ní vyvolalo značný rozruch ne-

boť hlásil e k umírněnému kří-

dlu inladoěeské struny a mnoho

změnil v posledních letech na ni- -

dikalismu svých mladých let —

Mimo něj nalézají se v žaláři Dr

Kramář soudní nula Sláma k

snu ti odsouzený Dr Fischer

Moru vy a poslanci Václav Kh

fáč jenž lle jedné verse odsou-

zen byl do žaláře na deset let

fíada českých žurnalistů je také

žalařovánu Vůdce českého sokol- -

stva Dr Sein iner rovněž od vle-

čen byl do vězení Vídeňská vlá-

da nyní nabyla přesvědčí ní že

národ český nikdy nesmíří se -

Habsburky Odpor k vládě ví-

deňské bude sílili Přítomná per

xpéje k sesílení tohoto nepřátel- -

utvi k Vídni viaue iukouski zna

my jsou tužby Cechů po híiiiio-tatiion-

a domnívá ne že uéínl

jim konec když ncjpicdnejsl po
litické vůdce pozavírá apoml- -

111 že V zíijmu ttudcueuoKU cesxc-li- o

národa pracuje hi v cizině kan

nemůžu doHáhnouti dlouhá ruka

Habsburk ů 1'ronásled štváni ná-

roda utvrzuje nás jenom ve víře

že v rámci rakouské říše není mo-

žno žiti národu našemu Smutné

zprávy ze staré vlasti měly by bý-

lí pobídnutím americkým Cechům

k vetší obětavosti ve prospěch o

sumostatiovací akce

Oslava pádu Baštily

Ve středu minulého týdne osla-

vovala Paříž výročí zrození nové

Francie a to okázalejším způno-be-

než v jiných lep cli Toho dne

padla Pustila 11 h ní absolutism a

privileje proti kterým bojovuia
revoluční Francie Nyní 1'Yaneic

bojuje za ochranu ideálů demo-

kracie které francouzská revolu-

ce dala Kvropě Francie krvácí

ale tiše bez protestu Je to jedi-

ná z bojujících národností která

nevolá na sympatie světa ale j1?

odhodlána věsti válku do posled-

ního dechu Doju je za sebezácho-

vám za ideály na nichž byla zbu-

dována a za lepší příští všeho lid-

stva Při středeční imlavč znovu-

zrození Francie popel Cluude Jo-sep-
h

líoiiíícta de lisle francou-fekéh- o

kapitána který složil 'Mar
Kcilhiisii' přenesen hyl do I lote!

Den Invalides Průvod s popelem

ubíral se špalírem vojska zpíva-

jícího národní hymnu Kruneie

nejživějšími ulicemi pařížskými
Po příchodu průvodu na místo

propuklo shromáždění v jásot a

volalo "Ať žije Francie! Ať ži-

je armáda 1'' S Marseillaisou na

reeh davy se rozcházely

Povodeň v Ohiu

Tuk se z Llrnu () oznamuje ře-

ka Ottawa vystoupila z břehů a

zaplavila všechny nízko položené

krajiny Přes 2200 domovů bylo

zaplaveno a policisté a hasiči v

loďkách vysvobozovali osoby kte-

ré uchýlily se na vyvýšená místa

aby unikly smrti utopením Ně-

které menší domky byly odplave-

ny Asi dvacet obchodních bu-

dov nalézá se pod vodou Mnoho

tisíc dělníků nemohlo dostali se do

míst kde jsou zaměstnáni fieka

Ottawa je deset stop nad normál-

em Povodně zaviněny byly vel-

kými dešti v poslední době Až

doposud v Lima zaznamenány by-

ly tři ztráty nu lidských životech

tm
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iew a její přítoky Na proslulé

írmté na JJzuřc a liawee panuje
poměrný klid Taká jižně od Var-

šavy nedochází k prudkým bo-

jům Ale oohyh na jihovýclnslé
rotí Lublinu který na cas byl

zastaven je opětně v plněni prou-

du

Husové budou nucení nyní bo

jovat i v defensi vé pi( záchranu

Varšavy anebo musí vyklidili ce-

lé Polsko Němci by nejraději vi

děli kdyby Husové bojovali nyní
než aby ustoupili h neporušenými
armádami
Na záptnlě panuji poměrný

klid a jenom tu a tam dochází k

Irobnýni bojům jichž vysh'dk
situaci nemění Má se za 10 ze co

nejdříve bude učiněn pokus o do

bytí Lilie
Italově oznámili úspěchy v ho

rách východně od Tridentu kb
nyní dorážejí na jednu ze dvou

železnic které opatřují komum

křičí rakouským vojům v jižním

Tyrolsku
Hakouská ponorku torpedovala

a potopila italský kíiník tiiu

scppe (íarihaldi jižně od Humusu

Křížník potopil se v patnácti mi-

nutách Křižník tiiuseppi! (íari-

haldi postaven byl v roce IHlťt 11

měl junior 72'M tuny Hadíma je

opevněný rukouský přislav osm-

ačtyřicet mil severozápadně vzdá

h ný od Kotoru

Dle zprávy ze eiiévy vztahy
mezi Srbskem a Itálii staly se ne-

příjemnými následkem kumpáne

Albánii Itálie záda la aby Sr-

bové vyklidili Draě Srbové tuk

uěinili ale wtucusne podali pro-

test 11 ostatních spojenců Srb

ská vojska po té zaujala strategi
cké posice za městem

Stávka ve zbrojovce v Bridgeport

lak Ke z I 'vidiíe po rt Conn o- -

iiamuje vyjeilmivani mezi stroj-ník- y

a majiteli HeiniiiKton Aiiim

and Aniiiiiiiíition Co ktera za

městnává se výrobou střeliva pro

armády spojenců v Kvropě uev

1II0 k cíli a dle zorávy z ponděl

ka stávka st rojní ku zahájena hý

li má v úterý v poledne Pěheiu

nisledii iíeíeh dní nak i ostatní

délnictvo má vyjiti na stávlíu --

President Federace práce Saunu

(ioiiiperH prohlásil v minulých

iliieeh e má za to že rozsáhlá

propaganda je v ěinnosti jejíž ú- -

ěcleiu je způsobit 1 nesnaže v to-

várnách na střelivo a v dopravní
civí přes moře Za touto propu

Kandoil jsou německé vlivy Vy-

slanec aniílický ve Wahiiitftoni

prohlásil před nedávnem že $- --

(KM) bylo oplaceno % německých

pramenů na vyvoláni stávky v

liridtfeport

Jak srtiti bude příští nou
Německu

Odpově ď vlády Spojených Sta

lu na pitsb tlnl německou notu hu

de látul 11 rozhodná Hildě obstt

hovett prohhoVnl en Sp jcné Stá

ly uéiid buď 11 li íil VU přestmi

iiioi iirava a ne 1 lek eh eliani
nu vvKokveh tnořieli Preibní
WiUoii vrátil s v minulých dneel

í ('uruish N II d Wnhinií o

nu a koliferuVil e seklitáiem
laiuini-n- i o tto
1'n il tl a hi krettíř fclUU dtU
k itpjui'uiu návěiku h pi lit

l no

i lad v Spojniýih MAla musí

tai iiréitá Mu'l tiaíiuiiMti ie

iHjvit Státy iiňtait u puvdv

ni ilojde li k 11 tVětutl Útoku tul

nei4brojem UU pí i ' ml uira

niv budou livoiv ttiiurokýih
b'iUil

Ttutctuki aht IV Kumuiuku

b kiiOk lul koifinp udili

Přípravy k roku 1010

Předáci obou velkých wtran o- -

í se jíž nyní po vhodných
kandidátech nominace pro úřad

presidentu v roce 1916 Předáci

republikánské strany vc Washing-

tone dopsali v minulých dnech

vůdcům republikánské Ktrariy vc

všech částech země aby zvěděli

koho strana považuje za dostate-

čně silného uby docílil vítězství

LI i h 11 Koot zdá se míti nejvíce pří-

zně Roosevelt a Taft nepovažují
se za došli silné Pro Koota vyslo-

vilo se největší množství promi-

nentních republikánů Vedle ně-

ho oznuceni byli: Weeks I5ur-to- n

Fairbanks a Marin Někteří

vyslovili se pro Horahu a jiní pro-

jevili náhled že bylo by dobře

jmenovali pro?reHKÍvriího republi-

kána rázu Cuiriiriinsovu Koot zdá

se mm taiu nejvíce praiei mezi

předáky strany vc Washingtone
Jeho dlouhá veřejná kariéra je bez

poskvrny Koot byl vždy konser-vi- i

ti viiím republikánem a zůstal

takovým i když v jeho straně po-

čaly nabývali vrchu pokrokové
programy Je pro zvýšení armá-

dy i loďstvu Velký obchod jistě
měl by v něho největší důvěru

de tu ale jiná překážka Koot je
70 roků stár a byl by 72 roky slar
až vstoupil hy do Dílého domu

Sám před časem prohlásil že je
příliš stár než aby mohl podstou-

pit! břemeno presidentské kampa-

ně a povinností presidentských
Roosevelt prý prohlásil že by rád
viděl Koota proti Wilsonovi kdy-

by Koot stál na programu vojen-

ské připravenosti To ale bylo

před tím než stala se katastrofa
Dusitanie Wilson projevil že sto

jí pevně při požadavku o zachová

ní práv amerických občanů a tím

se stal populárnějším Je jisto že

při národní republikánské konven- -

jednotlivé delegace budou íníti

svůj výběr Tllinois bude míti Sběr-

ní an 11 anebo Manna Michigan
Smilha Ohio Hurtona anebo Iler-rick- a

Pennsylvania Knoxe Idaho

Korali a lowa Cumrninse a Massa-

chusetts Weekse Root měl by za

sebou delegaci ze státu New York

a pravděpodobně i jiné státy Ná-

rodní republikánský výbor nepo-

chybně bude kontrolovati delega-

ce z jižních států a tito budou hrá-

li vynikající úlohu ve volbě kandi-

dáta nu kterém vůdcové strany se

ustanoví

Frank pořezán na hrdle spolu-vězně-

Z Milledgeville Ca došla zprá-

va že Leo M Frank jenž pro vra-

ždu Mary Phaganové odsouzen hyl
k smrti a jemuž guvernér (leorgie
trest tento změnil v doživotní vě-

zení byl v sobotu minulého týdne

napaden v státním vězení (leorgie
a pořezán vážně na hrdle spoluvěz-ně-

William (íreenein I 'tok na

Franka proveden byl ze zadu Myl

proveden tak rvelile ye struze ne

mohly ani zakročili K poraněné
mu zavolán hyl Dr (leorge 1$

Coniptoii ale neli se dostavil dva

ranhojiči uulézujh i se mezi vězni

poskytli Frankovi první pomoci

Zraněný dopraven hyl do nemocni

ce a dle posledních zpráv má je
noin mulou naději na pozdraveni
Plok udál se Ve vězeňské ložnici

Ke bvl xnaěuě hluboký a hrdelní

žila byla částečně přeříznuta
Určen který útok provedl byl od

souen mi doiivotl pro vruAbi ji
stehu člověka ui kterým om

vuj provedl uschoval po práci v

Šatech a piuději kryl jej vn hvčiu

kotci Frank dopraven byl un (Ut
ld věíeú-ko- u farmu dne 2- - červ

lni 1 ukresníhu vězeni v Atlant

Věíúov vliuvuli se k Frankovi u

[náteUky hned od poeátku tth l
lUvhu iictliiU m nouvltti i tud

proveden vin iiinlný tlrveu pru
IiIAmI ž lituje hvi ho emu M) LI

prv c chvíli vihu iim ie konA

ttěeu e% mi lýtl vyktáuo Nvni

0 prý litujit h jť pitpriivťn 14

tvtlj vm pv kuti

CUvH (Kttuvrk ha ptmtk Ordun

Ki New Yurklt pflhjl V tmhutu

auuub hw tvdnv parník t uimr%b

vy lii# Otdun '? ituji hni

Hieit nutili iiahUdUi ' dvnndviieft
Aim-riAu- IM# vyprAíitl

pronásledován ponorkou která vy

plula uad vody a počala po parní-
ku střílcti l'tok proveden byl ko-

lem (') hodiny runní kdy většina

cestujících spala Stewardi uzna-inenavš- e

nebezpečí probouzeli ce-

stující Probuzení s nářkem po-

spíchali na palubu kde opatřovali
se záchrannými pásy a usazovali se

v záchranných lodicích Ponorka

vystřelila sedni ran ale Orduna

byla rychlejší 11 ponorka posléze
zanechala dalšího pronásledování
Hned po spatření ponorky bylo po-

žádáno hezdrátnou telegrafií o po-

moc ale tato dostavila se až po

čtyřech hodinách Někteří Ame-

ričané kteří nalézali se na lodi

od lají podati 11 vlády Spojených
Států protest Útok tento udál se

v době kdy panoval všeobecné na- -

led že iiěmeeko-americk- á situa- -

V T V 1 t__ce se zlepšuje iemecK0 se aie ne

polepšilo a dále napadá obchodní

lodě vezoucí cestující aniž dalo

jim výstrahu Neočekává se že

liro tento případ dojde ku kontro- -

versi ježto parník unikl a žádný
idský život nebyl zmařen Ale

případ tento jak se má za to bu

de míti vliv na raznejsi ton od

povědi na poslední německou no-

tu

Smutný konec zámožné ženy
Paní J Sinelairová manželka

zámožného a společensky promi-mentníh- o

lékaře v Philadelphii
nalezena byla v minulých dnech
mrtva v černošské noclehárně na

lézající se v tak zvaném "černém

pásmu města Atlantic Lity ivo- -

řalka které v poslední dobó vypi
la kvart denně byla příčinou její
skonu Paní Sinelairová zmizela

ze svého domova dne M června
a přes to že manžel a rodina za

hájili po ní nejúsilovnější pátrá
ní s pomocí policie v Philadelphii
1 Atlantic City nemohli nalezti po
ní stopy Teprve když černošský

pohrobník požádal městské auto

rity o dovoleni aby směl pohrbi
li "muhitku" na pole hrnčířovo

přišlo se na to že jedná Re o paní
Sinelairovou Majitel noclehárny

prohlásil že paní Sinelairová po-

žádala jej o nocleh a stěžovala si

ze necítí se dooře aionia nyn uo- -

bře stotožněna podle obleku Udá-

lost tato vyvolala v Philadelphii
velkou sensaei

Americký vyslanec v Rusku bo po
děkoval

Oeorge T Marye americký vel-

vyslanec v Petrohradě požádal v

minulých dnech presidenta Wilso-n- a

aby přijal jeho resignaei Jak
bylo s Washingtonu sděleno pre-

sident tuto resignaei přijme a br-

zy na místo odstouplého diploma-
ta ustanoví nástupce Marye jak
sdělili úředníci odboru státu zkla

mal se v úřadě tomto Jeho ro-

dina prý netěšila se tukové pozor-
nosti u ruského dvoru jak bylo
očekáváno Paní Maryeová přije-
la do Spojených Států před něko-

lika měsíci a sdělila svým přáte-

lům že se jí v Petrohradě nelíbí a

odepřela se tam vrátili Nit její
nátlak její manžel

l se svého

místil Není určitě mutmo byltt-t- i

manželka amerického vyslance

přijata u ruského dvora ale uu se

to l iiehv la

Uvítáni ivonu ivoboily v Sau
Francisku

Vlak o ivoneiu itvohody Phi

ltdelphiw přiliji do Han Franci-- k

v pátek minul hu týdn večer

u ubruv(kě XiUtopy lidu nlmuuAl

ddy 11 ti nádrtii lihy jeho pru
vo uvtuly tSuvvntér utátu IV
hťortiie Jlimtu VV Juhiiioit ptd

kový setoUor J l ritehm 104 oř
nnStít Smi FruneUka Jauic

Utdph a iWtupel ýitvu{ PiUh

utxU vypmviU m ivonu tutprvtti
4 dpryválell iLdegei Jt rdtiKU

PhtUlelph-- l poulediil t4tl
eoty V idtU luilutlvhvl týdn
iv mu umUUVt tjl v pavilou t4Ut

tVniuvIvftiiit tni íamuK jttr
vlit inudidhui VřVr whlíhiit lJ I 4

%tupj lult touii-U- kpatrttí tlila

pAiuAtku

PO VAKSAVE PEIJDE PAftíŽ

Německý cíaař prohlašuje že co

nejiíve zasadí ránu která
dřené celou Evropou

Němci zahájili nový pokut o do-

bytí Varšavy iátr nuiéai-ný-

poliy Ittdi od severu a jihu —

Londýn zabývá w nyní nlázkou
Míiíi být! Varšava udrženu? Ar

máda generála Jlingenburga sna-

ží e zatlačili ruskou linií nu se-

veru a armáda Muekensenova sna-

ží K posloupiti na jilm Němé

ckým záměrem je utvořili kolem

Varšavy jtolokruh a tak přinutili
Husy alty vyklidili město Dle

právy buda pešťského korrespon
denta londýnského Morninjí Po-

stu vyklizení Vaišavy bylo prý

jí natízno Londýnský tisk sho-duj- e

se v inhlcdu že ve'kokníže
Mikuláš vcMlel ruských vojsk
tná před sch 11 nejtěší úkol od

zahájení cviopské války Někteří

vojenští kritikovi' pochybují w

tciitokriti' jeho linii vydrží moc-

ný nápor Puti nnkýcli vojsk
Front iiími útoky nu linir na

Hzufc a líawct1 Nřiuci notva 1110

lili hy proritzit i mukou linii ale

píítomný dtrovský Hoiičunný po

liyh nko'ika velkých armád mu

že runkcu linii uvčhIí do vážného

ncltcjxčí ďi náhletlii londýn
hkých vejenských kritiku Nové

pohylty uhájeny hýly k překva-

pující ryelilotí provedeny byly
už dopoNud hez vátiého odporu
na Htraiič Husň Z toho důvodu

pád Vat Sa vy považuje ne v Íjoii

dýně 7ti možný

Tostup MaekenNenův na jihu
nuráží na vytrvalejší odpor Pe-

trohrad oznamuje že pravé křídlo

armády MucluiiHcnuvy poraženi

bylo ve ve ké hitvé jižně od Lit

hlin-- ( In lm želeiď e Němci a!i

rychle pcHÍ' ají nové vojenské od

ililv na itoiri c mickeiiHenovi z o- -

htatníih Trout u tento znovu

znovu úloií iVrlín a Vídcú 111

mluví mnoho o vývoji událostí na

východě v potVcdních dnech

IVtrohnid ký korrespomlcu'

londýnského MoininK' Postu sdí:

lil že německý rl-a- ř poilul klá

lovně ťrcké leh 'niiu následujíi i

ho znění: "Ochromil jtcm Kus'

na Aest měsícíi nejím ně a chystán
se zásadití tánu na západní fren

tě která otřese celou Kvropiui"
J)le všeho němci kým plánem je

dobýti rychle Varšavy po té ry

chlý pestup k fianeouzským po

hřeznim městům a na konec tri

umfální vpád do Paiížc Tak vy

kládail M clařova kIovu : "Vát
ka konvl v říjnu"
Francie je a'e dokonale připni

xena odriiti liémei ké Út ky 'i

lva o Vuuavu hudi v Paííii vc!

kv zájem td pííHcdniho němé

ck'hu pimtupii na Paif neliy y

hlt dovány íprávy bejUtě m ta

kovým řájiti iu jako nyní Kadj
pohyh n"me kúh a iti kýcii ar

mílii je 001 liě (iVdovátt

raiti e chiíiin iui ech U laa il

opevněni Tt téi pluti o ťa ni

jiných phři l ih li métin h ftan

citukch r'ntin'i iuvé j u ji
U ie Néuieňm lopodtiíl m pro
věsti to co maji v Aiiiěiu

(lifcfiintWkě ípi-me-
e iui výclied

nim l" i ti iiiiMředily iiyiJ nu

nd Ajui ňplnJ Prudká litji
od hrávají ! v ptitomn d M m

ťi U hnit od PaHiku 4 p Uuěatr

t„n rál Pie't w U rý n'tUiil

ltt Jevu od mnid Kíueka

pii prví lni ii'!tie k'tti pt stopu im

l'Hí v I nud 11 j4id o Ui
mil ktllhl iím ekveh i inád kU'

n tii p t upiti k T t

opet A j reV nUiy j 'U jU l u y

Hiili ku ptiyiuji ími y4ihin

dpt ud v u'imtiA sMw p ditik

nutí t! 1 t rt hhlui' h líu

low p upuii to přHÍt
ISř

lrhrl ttdl !♦ ruk4 jU
kUduu yjlrvlý inlpor V Udd
ndttťi h
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